О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города Заречного Пензенской области, утвержденное постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 30.10.2009 № 1714

(с изменениями и дополнениями)

В соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 21.02.2022 №225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», руководствуясь статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города     Заречного      Пензенской      области,     Администрация    ЗАТО     г.    Заречного
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города Заречного Пензенской области, утвержденное постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 30.10.2009 № 1714 (с изменениями и дополнениями) (далее - Положение):
1.1. Приложение № 9 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления, проводить за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2023 году Департаменту образования г. Заречного на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания или субсидий на иные цели.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Сизову И.А.

[image: image1.jpg]I'naBa ropona 0O.B. Knumanos

Приложение № 1
к постановлению
Администрации г. Заречного
Пензенской области
от 04.08.2023 № 1255
«Приложение № 9
к Положению
о системе оплаты труда работников муниципальных
организаций, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет Департамент образования
города Заречного Пензенской области
Размеры окладов (должностных окладов) работников, не включенных в ПКГ

	Наименование должности
	Рекомендуемый оклад (рублей)

	Заведующий медицинским кабинетом
	8175

	Врач-специалист (врач-травматолог-ортопед, врач-офтальмолог, врач-фтизиатр, врач-аллерголог-иммунолог, врач-педиатр, врач-психиатр, врач-физиотерапевт, врач-невропатолог)
	8175

	Медицинская сестра
	6623

	Инструктор-методист по лечебной физкультуре
	6833

	Медицинская сестра процедурной
	7034

	Медицинская сестра по массажу
	6623

	Медицинская сестра по физиотерапии
	6623

	Инструктор по лечебной физкультуре
	6411

	Специалист в сфере закупок, специалист по закупкам
	5360

	Библиотекарь
	5360

	Методист*
	8348

	Специалист по кадровому делопроизводству
	5360

	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	5174

	Начальник административно-хозяйственного подразделения
	5360

	Специалист по охране труда
	5360

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды, машинист по стирке и ремонту специальной одежды (белья)
	4510

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без квалификационного разряда)
	4510

	Подсобный рабочий
	4510

	Рабочий по обслуживанию столовой в школе
	4510

* - кроме должности методист ПКГ работников образования.

1255

04.08.2023